

Số: /KH-UBND

Đồng Nai, ngày tháng 5 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Tọa đàm định hướng chuyển đổi số**  
**phục vụ quản trị đô thị thông minh Thành phố Đồng Nai**

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (gọi tắt là Nghị quyết 57-NQ/TW);

Căn cứ Nghị quyết số 30/2026/QH16 ngày 24 tháng 4 năm 2026 của Quốc hội về việc thành lập Thành phố Đồng Nai;

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện và đưa ra chiến lược, mô hình quản trị đô thị thông minh cho Thành phố Đồng Nai trong giai đoạn phát triển mới;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức **Tọa đàm định hướng chuyển đổi số phục vụ quản trị đô thị thông minh Thành phố Đồng Nai**, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nhằm đánh giá kết quả triển khai chuyển đổi số trên địa bàn Thành phố và đưa ra chiến lược, mô hình quản trị đô thị thông minh phù hợp với Thành phố Đồng Nai.

- Đề xuất những nhiệm vụ, dự án, chương trình phát triển chuyển đổi số để Đồng Nai đẩy mạnh chuyển đổi số toàn diện nhằm phát triển Kinh tế - Xã hội, hướng tới hoàn thành các mục tiêu theo Nghị quyết 57-NQ/TW theo mô hình hoạt động của đô thị mới.

- Đưa ra các trọng tâm phát triển chính quyền số, hạ tầng số, dữ liệu số, an toàn thông tin và hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng công nghệ, AI, dữ liệu lớn vào sản xuất, kinh doanh nhằm tạo đột phá về phát triển tỷ trọng kinh tế số/GRDP và phục vụ cho người dân và doanh nghiệp.

### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Tọa đàm đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, tham gia đầy đủ các thành phần, tổ chức, cá nhân có liên quan.

- Nội dung Tọa đàm bám sát yêu cầu thực tiễn của Thành phố và đưa ra được định hướng, đề xuất cụ thể nhằm phát triển chuyển đổi số toàn diện tạo đột phá mới cho phát triển Kinh tế - Xã hội của Thành phố nhằm phục vụ cho người dân và doanh nghiệp tốt hơn.

## **II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC TỌA ĐÀM**

**1. Thời gian:** 08 giờ 00 ngày 08/5/2026 (thứ Sáu).

### **2. Địa điểm, hình thức tổ chức Tọa đàm**

- Địa điểm: Khách sạn The Mira Central Park, số 128/16 Nguyễn Ái Quốc, Phường Tam Hiệp, Thành phố Đồng Nai.

- Hình thức: trực tiếp.

## **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ**

### **1. Chủ trì**

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Đồng Nai.

### **2. Thành phần tham dự: Khoảng 200-250 người. Trong đó:**

a) Về phía Thành phố Đồng Nai:

- Kính mời Lãnh đạo Thành ủy;

- Kính mời Lãnh đạo Hội đồng nhân dân Thành phố;

- Kính mời Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Thành phố;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố Đồng Nai.

- Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số thành phố Đồng Nai.

- Thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 Thành phố.

- Đại diện Ban chỉ đạo và đại diện Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cấp xã.

- Đại diện các cơ quan Đảng thuộc Thành ủy, Tổ chức chính trị - xã hội, cơ quan ngành dọc trên địa bàn Thành phố Đồng Nai.

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn Thành phố Đồng Nai.

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai.

b) Đơn vị phối hợp: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ HPE Việt Nam và các đối tác liên quan.

**IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH** (*Chương trình Tọa đàm chi tiết tại Phụ lục kèm theo*).

**V. KINH PHÍ THỰC HIỆN:** Từ nguồn xã hội hóa.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Khoa học và Công nghệ**

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị toàn bộ các nội dung để tổ chức Tọa đàm (tài liệu, khách mời, địa điểm...).

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND chuẩn bị bài phát biểu lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố.

- Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Tọa đàm.

- Tổng kết, đánh giá, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố kết quả tổ chức Tọa đàm.

### **2. Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố**

- Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Thành phố.

- Phát hành Giấy mời các đại biểu tham dự Tọa đàm (ngoại trừ các sở, ban, ngành, UBND cấp xã tham dự theo Kế hoạch này thay Giấy mời).

### **3. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai**

Tham dự và thực hiện đưa tin, tuyên truyền về Tọa đàm.

### **4. Các sở, ban, ngành, UBND cấp xã**

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị nội dung tham luận tại buổi Tọa đàm, cụ thể:

+ Sở Khoa học và Công nghệ trình bày tham luận Báo cáo đánh giá kết quả triển khai Chuyển đổi số trên địa bàn Thành phố.

+ Sở Y tế trình bày tham luận Chuyển đổi số gắn với mô hình quản trị thông minh ngành y tế.

+ Sở Giáo dục và Đào tạo trình bày tham luận Chuyển đổi số gắn với mô hình quản trị thông minh ngành Giáo dục và Đào tạo.

- Cử đại biểu tham dự Tọa đàm theo đúng thành phần và thời gian của Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm định hướng chuyển đổi số phục vụ quản trị đô thị thông minh Thành phố Đồng Nai, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- Ban Thường trực UBMTTQ Thành phố;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Công an Thành phố;
- Bộ CHQS Thành phố;
- Chánh, các PCVP UBND Thành phố;
- Lưu: VT, QTTV, KGVX.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Trường Sơn**

**PHỤ LỤC**  
**CHƯƠNG TRÌNH**

**Tọa đàm định hướng chuyển đổi số phục vụ quản trị  
đô thị thông minh Thành phố Đồng Nai**

*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /5/2026 của UBND thành phố)*

- 1. Thời gian:** 08 giờ 00 ngày 08/5/2026 (thứ Sáu)
- 2. Số lượng đại biểu:** dự kiến khoảng 200-250 đại biểu.
- 3. Phạm vi:** Các cơ quan đảng, nhà nước, Tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan ngành dọc trên địa bàn Thành phố.
- 4. Hình thức:** Trực tiếp.
- 5. Địa điểm:** Khách sạn The Mira Central Park, 128/16 Nguyễn Ái Quốc, Phường Tam Hiệp, Thành phố Đồng Nai.

STT	NỘI DUNG	THỜI GIAN	THỰC HIỆN (dự kiến)
1	Đón khách, phát tài liệu	07h30 - 08h00	Sở Khoa học và Công nghệ
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	08h00 - 08h05	Sở Khoa học và Công nghệ
3	Phát biểu khai mạc Tọa đàm	08h05 - 08h15	Lãnh đạo UBND Thành phố
4	Báo cáo đánh giá kết quả triển khai Chuyển đổi số trên địa bàn Thành phố	08h15 - 08h30	Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ
5	Khung Kiến trúc số   Nền tảng ổn định, an toàn - hội tụ và phát triển	08h30 - 08h50	Ông Hoàng Hải Liêm - Giám đốc giải pháp, SVTECH
6	Chuyển đổi số gắn với mô hình quản trị thông minh ngành y tế	08h50 - 09h10	Đại diện Sở Y tế
7	Thành phố Thông minh Đồng Nai: Quản trị thông minh dựa trên Bản sao số đô thị (UDT)	09h10 - 09h30	Ông Lê Hùng Nam - Giám đốc giải pháp HPE Việt Nam
8	Teabreak	09h30 - 09h40	

9	Chuyển đổi số gắn với mô hình quản trị thông minh ngành Giáo dục và Đào tạo	09h40 - 10h00	Đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo
10	Dữ liệu số: Hiện đại hóa Nền tảng Dữ liệu và Trục liên thông	10h00 - 10h20	Ông Nguyễn Ngọc Huy - Giám đốc dữ liệu và phân tích dữ liệu, SVTECH
11	Hạ tầng số - Hiện đại, kết nối đồng bộ chính quyền 2 cấp	10h20 - 10h40	Ông Lê Hùng Nam - Giám đốc giải pháp, HPE Việt Nam
12	An toàn số toàn diện   Đảm bảo an toàn thông tin toàn diện - vững bước kỷ nguyên số	10h40 - 11h00	Ông Đoàn Quang Hòa - Giám đốc giải pháp, Palo Alto Networks Việt Nam
13	Thảo luận	11h00 - 11h15	Đại biểu và đại diện các đơn vị trình bày tham luận
14	Phát biểu bế mạc Tọa đàm	11h15 - 11h30	Lãnh đạo UBND Thành phố